
 Zápis ze 47. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 09. 05. 2018 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              Lukáš Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Výběr dodavatele stavebních prací „Úprava zázemí pro hasiče a hasičského hřiště“ 

4. Informace o dotačních titulech 

5. Pamětní medaile 120 let založení SDH Strážkovice 

6. GDPR 

7. Žádost o příspěvek – Linka bezpečí 

8. Stížnost na hluk 

9. Školení povodňových orgánů 

10. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 11.04.2018. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 46 ze 

dne 11.04.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na vypořádání vzájemných majetkových vztahů 

souvisejících s místní komunikací na parcele číslo KN 326/5. Jedná se o části pozemků  KN 



st. 94 a KN 582/2, ve vlastnictví Lubomíra Čecha, Strážkovice, zapsaných na LV 549, vše pro 

obec kú Strážkovice a část pozemku KN 326/5 ve vlastnictví obce Strážkovice zapsaného na 

LV 1, vše pro obec kú Strážkovice. Účelem vypořádání je rozšíření místní komunikace před 

stavbou čp. 72 v obci Strážkovice. Pan Jaroslav Čech smění části pozemku KN st. 94 a KN 

582/2 v jeho vlastnictví za část pozemku KN 326/5 ve vlastnictví obce Strážkovice dle 

geometrického plánu vyhotoveného Ing. Jaroslavou Kadlečkovou-Geodetická kancelář 

Ledenice, číslo plánu 831-14/2018 ze dne 23.04.2018 a geometrického plánu vyhotoveného 

Ing. Jaroslavou Kadlečkovou-Geodetická kancelář Ledenice, číslo plánu 829-52/2017 ze dne 

28.11.2017. Obec Strážkovice směňuje nově oddělenou část pozemku KN 326/7 o výměře 32 

m2 ve vlastnictví obce Strážkovice za nově oddělenou část pozemku KN 582/5 o výměře 6 

m2 a nově oddělenou část pozemku KN 1642 o výměře 9 m2 ve vlastnictví Jaroslava Čecha, 

vše pro obec a kú Strážkovice. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 

obce dále ukládá starostce pí Halamové uzavřít směnnou smlouvu na dotčené pozemky. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje směnu pozemku KN 326/7 o výměře 32 m2 ve 

vlastnictví obce Strážkovice za nově oddělenou část pozemku KN 582/5 o výměře 6 m2 a 

nově oddělenou část pozemku KN 1642 o výměře 9 m2 ve vlastnictví Jaroslava Čecha, vše 

pro obec a kú Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce pí Halamové uzavřít směnnou smlouvu 

mezi obcí Strážkovice a Jaroslavem Čechem dle usnesení 47/2a/2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 3. programu: Výběr dodavatele stavebních prací „Úprava zázemí pro hasiče a 

hasičského hřiště“ 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na výběr dodavatele stavebních prací „Úprava 

zázemí pro hasiče a hasičského hřiště“ v obci Strážkovice. Na základě usnesení zastupitelstva 

obce Strážkovice č. 46/6a/2018 byla odeslána výzva k podání nabídky spojená s výstavbou 

hasičského hřiště dodavatelům dle schváleného seznamu. Doručeny byly tři nabídky. 

Následně předsedající navrhla ustanovit výběrovou komisi ve složení: Jan Dvořák, Jan Jaroš a 

Pavel Kolář. Zastupitelstvo návrh členů výběrové komise projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje členy výběrové komise na výběr dodavatele 

stavebních prací na akci „Úprava zázemí pro hasiče a hasičského hřiště“ ve složení Jan 

Dvořák, Jan Jaroš a Pavel Kolář. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Poté bylo jednání zastupitelstva přerušeno a výběrová komise zvolila svého předsedu a 

vyhodnotila jednotlivé nabídky. Výběrová komise si zvolila ze svého středu předsedu této 

komise - Pavla Koláře. Doručeny byly tři nabídky, které po formální stránce splňovaly 

podmínky výzvy. Doručeny byly nabídky firem Jan Tomek-zednictví s nabídkovou cenou 

913.429,- Kč včetně DPH, CATMAN s.r.o. s nabídkovou cenou 834.295,- Kč včetně DPH a 

Zednictví Petr Mára s nabídkovou cenou 888.745,- Kč včetně DPH. Na základě posouzení 

nabídek bylo výběrovou komisí stanoveno pořadí předložených nabídek: 



1. CATMAN s.r.o., IČ: 281 36 250, Rankov 9, 374 01 Trhové Sviny, s nabídkovou 

cenou 834.295,- Kč včetně DPH 

2. Zednictví Petr Mára, IČ: 690 89 221, Třebíčko 5, 374 01 Trhové Sviny, s nabídkovou 

cenou 888.745,- Kč včetně DPH 

3. Jan Tomek-zednictví, IČ: 650 43 812, U Haltýře 585, 373 12 Borovany, s nabídkovou 

cenou 913.429,- Kč včetně DPH 

Po vyhodnocení nabídek ukončila výběrová komise své zasedání a zastupitelstvo obce 

pokračovalo ve svém jednání. Předsedající předala slovo předsedovi výběrové komise p. 

Kolářovi, aby seznámil zastupitelstvo s výsledkem výběrového řízení: 

Výběrová komise na základě vyhodnocení nabídek doporučuje uzavření smlouvy na stavební 

práce na akci „Úprava zázemí pro hasiče a hasičského hřiště“ s firmou CATMAN s.r.o., IČ: 

281 36 250, Rankov 9, 374 01 Trhové Sviny, s nabídkovou cenou 834.295,- Kč včetně DPH, 

která podala nejnižší nabídku. 

Zastupitelstvo doporučení výběrové komise projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá 

starostce obce uzavřít Smlouvu o dílo s firmou CATMAN s.r.o. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo schvaluje výběr dodavatele stavebních prací na akci 

„Úprava zázemí pro hasiče a hasičského hřiště“ firmu CATMAN s.r.o., IČ: 281 36 250, 

Rankov 9, 374 01 Trhové Sviny, s nabídkovou cenou 834.295,- Kč včetně DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo 

s firmou CATMAN s.r.o., IČ: 281 36 250, Rankov 9, 374 01 Trhové Sviny, na stavební práce 

na akci „Úprava zázemí pro hasiče a hasičského hřiště“ s cenou 834.295,- Kč včetně DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Informace o dotačních titulech 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace o podaných a připravovaných žádostech na 

dotace: 

 Rekonstrukce lesní cesty „Ke Křoví“ – žádost o platbu schválena 

 Intenzifikace ČOV Strážkovice – akce evidována a schválena pro národní dotaci MZe 

 Oranžové hřiště (pro mladé Hasiče) – příspěvek ve výši 500.000 Kč uhrazen, 

plánované dokončení 08/2018. 

 Zvýšení bezpečnosti chodců v obci – dotace SFDI na rekonstrukci chodníků – podána 

žádost o dotaci 

 Zřízení veřejného internetového připojení – WIFI hotspot – příjem žádostí bude 

zahájen 18.05.2018 

 Rekonstrukce požární zbrojnice (část KD Strážkovice) – do 30.06.2018 bude podána 

žádost o dotaci 

 Sociální bydlení Strážkovice – rekonstrukce budovy bývalého OÚ, výstavba 

sociálních bytů – do 18.09.2018 bude podána žádost 

 Rekonstrukce požární nádrže Strážkovice – projektová dokumentace připravena, 

čekáme na vhodný dotační titul 

 Rekonstrukce hřiště na nohejbal, oplocení – projektová dokumentace připravena, 

čekáme na vhodný dotační titul 

 Rekonstrukce ostatních chodníků v obci – projektová dokumentace připravena, 

čekáme na vyhlášení plánované výzvy MAS SR 



 Zvýšení tlaku ve vodovodním řadu, obnova vodárny – projektová dokumentace 

připravena, čekáme na vhodný dotační titul 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o podaných a připravovaných 

žádostech na dotace. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Pamětní medaile 120 let založení SDH Strážkovice 

Předsedající předložila návrh na vyhotovení pamětní medaile ke 120. výročí založení 

Hasičského sboru ve Strážkovicích. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo výrobu 100 ks 

pamětní medaile. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje výrobu 100 ks pamětní medaile ke 120. výročí 

založení Hasičského sboru ve Strážkovicích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: GDPR 

a) Předsedající seznámila zastupitelstvo s účinností Obecného nařízení EU č. 2016/679 o 

ochraně osobních údajů (GDPR), které vstupuje v platnost 21.05.2018 a povinnostmi 

obce z tohoto vyplývající. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o Obecném nařízení EU č. 

2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající dále předložila zastupitelstvu nabídky na uzavření Smlouvy o výkonu 

funkce pověřence GDPR. Předloženy byly nabídky firem: 

1. W Partner s.r.o., IČ: 260 71 151, 5. května 846, 391 65 Bechyně, s nabídkovou cenou 

za zpracování analýzy a nastavení postupů v souladu s GDPR 35.980 Kč jednorázově 

a dále měsíční úhradu dle fakturace, 

2. Ing. Bc. Leona Boucharová, Netolice 54, 384 11 Netolice, s nabídkovou cenou za 

zpracování analýzy a nastavení postupů v souladu s GDPR 8.000 – 25.000 Kč 

jednorázově a dále měsíční úhradu ve výši do 2.400 Kč, 

3. Advokátní kancelář Mgr. Rudolf Mareš, IČ: 026 30 648, Buková 103, 374 01 Trhové 

Sviny s nabídkovou cenou za měsíční paušální úhradu 500 Kč měsíčně. 

Zastupitelstvo nabídky posoudilo a schvaluje uzavření Smlouvy s Advokátní kanceláří Mgr. 

Rudolf Mareš, IČ: 026 30 648, Buková 103, 374 01 Trhové Sviny s nabídkovou cenou za 

měsíční paušální úhradu 500 Kč měsíčně. 

Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu funkce pověřence 

GDPR s Advokátní kanceláří Mgr. Rudolf Mareš, IČ: 026 30 648, Buková 103, 374 01 

Trhové Sviny s nabídkovou cenou za měsíční paušální úhradu 500 Kč měsíčně. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Předsedající dále předložila zastupitelstvu Směrnici Obce Strážkovice č. 1/2018 pro 

nakládání s osobními údaji. Zastupitelstvo Směrnici projednalo a schválilo. 



Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo schvaluje Směrnici Obce Strážkovice č. 1/2018 pro 

nakládání s osobními údaji. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Žádost o příspěvek – Linka bezpečí 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost o příspěvek Linky bezpečí, z. s., Ústavní 95, 

18102 Praha 8,  na provoz Linky bezpečí ve výši 3.000 Kč. Zastupitelstvo žádost projednalo a 

poskytnutí příspěvku neschválilo 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3.000 Kč na provoz 

Linky bezpečí pro Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, 18102 Praha 8 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana 

Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 8. programu: Stížnost na hluk 

Předsedající předložila zastupitelstvu stížnost na hluk při trénincích hasičů na sportovišti pro 

hasičský sport. Ve stížnosti se uvádí, že při trénincích hasičů, sportovci „řvou“ a je velký hluk 

z hasičského čerpadla. Prostory sportoviště pro hasičský sport jsou stavebně a technicky 

určené pro tuto činnost včetně schváleného stavebního povolení. Činnost hasičů není 

v rozporu s Obecně závaznou vyhláškou č. 3/2010  o veřejném pořádku ani s Obecně 

závaznou vyhláškou č. 1/2016 o nočním klidu. Na stížnost bylo odpovězeno starostkou obce 

p. Halamovou v řádném termínu a Zastupitelstvo obce se plně ztotožňuje se zněním zaslané 

odpovědi. Zastupitelstvo rozhodlo, že odpověď starostky obce pí Halamové na stížnost na 

hluk je plně dostačující. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo rozhodlo, že odpověď starostky obce pí Halamové na 

stížnost na hluk je plně dostačující. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Školení povodňových orgánů 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace ze Školení povodňových orgánů, které se 

konalo dne 09.05.2018. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí informace ze Školení povodňových orgánů 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Různé 

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na doplnění členů JSDHO Strážkovice. Za 

člena JSDHO byl navržen pan David Völfel. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 10a: Zastupitelstvo schvaluje za nového člena JSDHO Strážkovice pana 

DavidaVölfela. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh velitele JSDHO Strážkovice p. Jana 

Dvořáka na doplnění vybavení JSDHO o vysavač na bodavý hmyz. Vzhledem 

k situaci kdy se každoročně na JSDHO obrací více občanů se žádostí o likvidaci 

bodavého hmyzu, je toto dovybavení nutné. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na 

vědomí. Vysavač na bodavý hmyz bude zařazen do seznamu vybavení v rámci 

připravované dotace. 

Návrh usnesení 10b: Zastupitelstvo bere na vědomí žádost o dovybavení JSDHO Strážkovice 

o vysavač na bodavý hmyz. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.10 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


